АДМИНИСТРАЦИЯ РЫЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» октября 2023 года № 74
с. Рыжково

Об утверждении Методики
распределения иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых районному
бюджету из бюджета поселения, на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых районному бюджету из бюджета поселения, на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава сельского поселения С.Ф. Зоммер

Приложение
к постановлению Администрации

Рыжковского сельского поселения
Крутинского муниципального района

Омской области
от «31» октября 2023 года № 74

МЕТОДИКА
распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

районному бюджету из бюджета поселения, на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые районному бюджету (S
общ.) на возмещение части затрат в сфере осуществления контроля за
исполнением бюджета поселения (S i), на возмещение части затрат в сфере
составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и
исполнения бюджета поселения, составления и утверждения отчета об
исполнении бюджета поселения из бюджета поселения (S2), на возмещение части
затрат в сфере культуры из бюджета поселения (S3), рассчитываются по
следующей формуле:

S общ. = Si -г S2 + S3; где:

S i, S2, S3 -  сумма расходов по передаваемым полномочиям;

S i, S2 = Yj * С ,, где:

Yi - количество листов бумаги формата А-4, необходимое для осуществления
передаваемых полномочий на год;

Ci -  цена одного листа бумаги формата А-4.

Иные межбюджетные трансферты районному бюджету из бюджета
поселения на возмещение части затрат в сфере культуры предоставляются на
оплату расходов по электрической энергии, необходимой для освещения здания
дома культуры и рассчитываются по следующей формуле:

S3 = T* У,где:

Т -  тариф за 1 кВт/ч., устанавливаемый приказом Региональной
энергетической комиссии Омской области ежегодно, руб.;

V -  потребность электрической энергии, необходимой для освещения здания
в течение года, кВт/ч., рассчитанная по формуле:

V = Р * 0/100, где:

Р -  установленный процент от общей потребности электрической энергии
здания дома культуры в размере 5,2912;

О -  общая потребность электрической энергии здания дома культуры в
размере 5 650,00 кВт/ч., установленная договором на поставку электрической
энергии.

РА
С

Ч
Е

Т
ра

сп
ре

де
ле

ни
я

ин
ых

ме

ж
бю

дж
ет

ны
х

тр
ан

сф
ер

то
в,

 п
ре

до
ст

ав
ля

ем
ы

х
ра

йо
нн

ом
у

бю
дж

ет
у

из
бю

дж
ет

а
по

се
ле

ни
я,

на
20

24

год

и
на

пл
ан

ов
ый

пе

ри
од

20

25

и
20

26

го
до

в

Л о̂X X
XX оX
ч

й
оXо

cs XX
я X
<DЧcdоо
с

«X
X1)ч

кЗ о.Н оо се
*ч

н
'"'с̂

2 оо; Wю X Оч
о

Xа)Ч
X
XCDX

X<D
<Dоо

ч<DОI X Оч КЗ Xос hCD СЗг-ои % <DX ч *
кз Я чсо ю 2
3s СЗ ю
ч н Xо SaS X
е-

CDО XCDX О. >*✓Xо X IB5* Os о
0?X

X X
XCD

оXX
cdЧ &О

юоСОнО0)
оосзсх

СЗнCDУн
>> X

о
о Osо о; X
ао

X
Xи

X<D
ч
о-<D

-В-о
чсокз

со но СОн
fa

оо >,
аз XО. оЬ о» 0?
кЗ о Xсо -& X
X о 0)чн со сао СЗКЗ н н3“ кз оа. оо ь о
X
X

КЗсо ГЧ0?
<d X X

но XCDо
S КЗв Ч<Dсо Оо о о03 X X
КЗ XО КЗ“тнДн 3 нCDCD £s чсоО 2со ю

ю
>%

та & о
о

О
S  вГ о^

Со сГ о "
о

^  §  о
о
1п

та
О-

оз
2  та
Ь  2  •
В О- 5
Ч о _ £

й  и
•**>

и
о
00
o '

о
°°,
CD

5  i  <
= г £

ю

СЗ
ь

о  2
аз S
h  О. h

ЭУ „
LT)
c-J

ir i
Г"
оо

s  S  t  ч  П J -О са <
чО

ЬС S
ю

(Й
Б СЛ

S
о

ч
2

к
в
вS ю Dд

о сЗ(_ S ча>
к w о
Ч 1) S о
О о X в
с
о о .г-

со
ч таL_

S са gj
аЗ ос

Я
сЗ
Нсо £ О ч

К
«=:
о

(U
о .
h

оо 2
ю

El О ск со
Н S S В

I
К
оЬй
к

оо
сЗ
D-

X
а>
ч0)
о

0!
В
В
о

0)
В к

чЗ S S о ч
со
Qк

яОС
к в 4)

О
В В S сЗ Ота у О * i

CQ в ь всс о
2  §

«ч. Н
О

а>
ч

1) тас—X о о S Ч о
5  *2  с;

*>•» СС
Н 2

5 О ю Ч
5  о

я  с

чС
0

CU
1

о
о
о

ОО
о

к
в
в

2
ю

а. а . 1) в
о о в в

S
'в - - е - с ; в
о о о и
са са с

о
в
чН Н в осЗ сЗ с

Он О. в о
й 0Z в
СО в ю

s  S S S в о

У §
&cd

1)
ч
г5

та
нD

т Я СГ а. в
й  чS  (Ц К О

о
S
В

о
CQ
ь

н
о
к

О о <э в
3  с в оГ в
о  СЗ <Х) в
S Н в §со о СО а>
о ^ О ч CL
« Ч «J Q К ю

са
сЗ
X

о
о
о
в

0)
са
ь

00

-о

(D
о-CD

-©■О
со

Й
&
со
X
Н0
03
т
CD
S
1
о
но
сооСО
03

к

Л
са
о
ч
о
X О
о  . _■ ° ,та ^
а .  ^  а со

о "
о

та о
S <N
S
>%

и

зв
о
ы
о
о
в
в  у

Ц Г-
<D Ьй СП
Ч „ in
CO S ° \J2 В оо"Ь 1-  о  а
о  и

о\
CN

в  в
ю  foD
а
Р
о

С

vd
а
в"
н

Onл; 4Dг—Н
'■ОcdСО

-0*
в
ата

Н

Г*1
<лч—✓
*—<J3
а
н-Q
Ч

з И
са о

(U 1со

ао
*0*

В о? вк
о

В в сата у Оса о
§  S

« S3
аЖ Г}

5  = S  Ч

а Е-
5

таСО
3  ° сс в

-2  в С н
X **N ота

У■>- о>
В*- в
и>
Э”
о
SСО
ОCQ
та

X

О
бщ

ая

су
мм

а
ин

ых

ме
ж

бю
дж

ет
ны

х
тр

ан
сф

ер
то

в,
 п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ы
х

ра
йо

нн
ом

у
бю

дж
ет

у
из

бю
дж

ет
а

по
се

ле
ни

я
(S

06
iU.

X3 г
£ . £ ю4 Q.

со
е
&

2 VO*0 2
X -©• 3 "
1 со
о . Э-о 5
S 0-

о
сГо1Л>

о о Оо^ о^
o ' o ' о"о о ош о о
— CN

<и
Я
Ягосаоя0
1
ГО

w
О?Я
5
Sо
ос
гоно
*4 2 ю
5 <и
S
яо
ЯчояоЯ
го
сосзч
чоо.
воик
ЯкCD4 ее ь
о
в>>оо
<Dо.
CD-е-о
и
hгоо ,ьго
со
5 h-
О ГОто
ЯXо
3оS
соо
02

го
X

сл
Ла ,
hЛ4>■>И<DО,<иЧЕТ
ОИЗ
5а .
5
со
Я
Бгого5К
CD
Э”
(D2
со
Осэ
гоX

s  ̂
x 00
<D w4 2* 5
О g

CD
О
О of c

я  ro
s  &
s I
8 2 с  ю
ГО Я
ь  я  V ER О
Ч К
2 § ю 2
го о
H S
<D Юо о cxЯe*
я
X
CD О. К
b  Я

X
<D4

ro
iTHо

оs
о £
о. a—  CD

к “
? я
2 К4  SВ я
о Sо В о £
cD О
СХ О
(D О

"3 -  - г

аз S  И я
£- CDГО ч а . о h ого
со
я
&го
У
<DЯ

Оя
го
£
* ч

м. 2я  ^
CD С5з sоs
со
О РЭ
го X

ОU
Он
5